
Ačiū, Mokytojau, kad esi! 

___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2023 m. spalio mėn. 

 

 

 

 

 

Šis ,,Vaškinuks‘‘ numeris truputį kitoks. Jei vartyti pradedate nuo pabaigos, tai 

atrodo, kad toks helovininis. Mokiniams to heloviniško šurmulio reikia: 

moliūgadienių, šiurpinančių atrakcijų pramogų parkuose, vakarėlio su didžėjumi 

vienuoliktoku Tajumi. 

O iš tikrųjų spalio mėnesio ,,Vaškinuks‘‘ apie pagarbą Mokytojui, apie tradicinius 

ir kitokius renginius, pilietiškumo pamokas. Apie norą tyrinėti ir atrasti, kurti ir 

pažinti. 

Skaitymas jungia žmones ir skatina kūrybiškumą. 

Tad skaitykite mūsų gimnazijos laikraštuką!  

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

2 
 

SPALIO MĖNESIO GIMNAZIJOS ĮVYKIAI 

o „Kuriame jaukią mokyklos aplinką“. Aplinkos apžiūra. Gimnazija apdovanota Padėkos raštu 

už jaukiai kuriamą mokyklos aplinką.  

o Pilietiškumo pamoką vedė LR Seimo narys Paulius Saudargas; 

o Integruota savivaldos ugdymo diena. Mokytojų diena. (Organizavo: IV g, III g klasės ir jų 

vadovės Birutė Lungienė ir Ingrida Tuskėnienė bei 

Mokinių taryba); 

o Vyko pradinių klasių (1-4 kl.) mokinių Gamtos, 

atradimų ir tyrinėjimų diena (Organizavo pradinio 

ugdymo metodinė grupė, koordinavo mokytoja 

Jolanta Stankevičiūtė); 

o I g kl. mokinė Austėja Budzinskaitė dalyvavo 

Lietuvos mokinių tiriamųjų ir kūrybinių darbų 

respublikinėje konferencijoje ,,Knyga – būdas pažinti 

save‘‘ (konsultavo mokytoja Rita Čypienė); 

o Vyko Konstitucijos egzaminas (koordinavo mokytoja 

Jurgita Vaitiekūnienė); 

o II-IV g kl. mokiniai klausėsi nuotolinės paskaitos 

„Kaip įveikti dideles ir mažas kliūtis?“ (soc. 

pedagogė Ingrida Tuskėnienė); 

o Gimnazijoje lankėsi VDU ŽŪA atstovai, kurie pristatė 

Pasvalio inžinerinės klasės veiklas 2023-2024 m. m.       

(ugdymo karjerai specialistė Aušra Armonienė);  

o I-III g kl. mokiniai dalyvavo konferencijoje, skirtoje Vaškų krašto švietėjams atminti, vykusioje 

Vaškų V. Zaborskaitės bibliotekoje (istorijos mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė);  

o Paskaita IUG ir PUG „Vaikų sveikata ir dantukų priežiūra“ (mokytojos Rasa  Simonaitienė, 

Vilma Gaigalienė, sveikatos specialistė Birutė Jokubaitienė);  

o Vyko pamokos kitaip. Kalbų pamokos (mokytojos Kristina Prakopienė ir Rita Čypienė);  

o Tetirvinų darželyje vyko popietė su psichologe Simona Stapulioniene (organizavo Tetirvinų 

darželio mokytojos); 

o Priešmokyklinio ir ,,Bitučių‘‘ ikimokyklinio ugdymo grupių vaikai kartu su auklėtojomis ir 

logopedėmis dalyvavo tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų 

ir mokytojų projekte ,,IŠDYKĘS VORIUKAS“; 

o Atšvaitų diena su Vaškų seniūnijos seniūnu K. Jasėnu Tetirvinų darželyje (organizavo darželio 

mokytojos); 

o Vyko penktokų krikštynos ( 6 kl. mokiniai ir kl. vadovė Nida Butėnienė);  

o Klasių mokinių tėvų susirinkimai (organizavo klasių vadovai); 

o Vyko teminės dienos „Moliūgadienis“ Vaškų ir Tetirvinų darželių bei priešmokyklinio ugdymo 

grupėse, 5-IV g kl. teminis vakarėlis (ats. grupių ir klasių vadovai bei Mokinių taryba); 

o 5,6,7,9, 10,11 klasių pažintinė-pramoginė išvyka į Helovino parką (kl. vadovės Rita, Nida, 

Ingrida B., Kristina); 

o Gimnazijos bibliotekoje organizuota paroda, skirta Simonui Daukantui, kurio vardu prieškariu 

buvo pavadinta mūsų gimnazija (bibliotekininkė Raminta Ulienė); 

o Kita veikla. 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

3 
 

Ačiū, Mokytojau, kad esi! 

Ruduo– nuostabus metas. Įvairiaspalviai po kojomis šiugždantys lapai, 

paslaptingi rūkai rytais, šilta arbata ir nebylūs apsikabinimai. Čia, 

žiūrėk, šventėme Rugsėjo 1-ąją, o jau ir Mokytojo diena prabėgo. Spalio 

penktąją dieną abiturientai sujudo nuo pat ankstaus ryto - tą dieną visa 

gimnazija buvo ,,mūsų rankose‘‘. Kaip tradicija, vienuoliktokai ir 

dvyliktokai iš mokytojų perėmė jų darbus ir leido pasidžiaugti šia diena. 

Kol vyko pamokos, mokytojų laukė pamokėlė daugiafunkcinėje klasėje, 

kur juos pasitikome. Pamokos metu žaidėme ir pažinome mokytojus 

artimiau. Na, o baigiamasis renginys įvyko aktų salėje, kur ne tik 

sugrąžinome mokytojams pareigas, bet ir juos pasveikinome šokiu, kurį 

atliko II g klasės mokinių šokių grupė. O 8 klasės mokinės Akvilė ir 

Guoda mokytojams skyrė dainą skambant gitaros muzikai. Dar kartą 

sveikiname gimnazijos mokytojus Mokytojo dienos proga ir dėkojame 

už visas jūsų pastangas ugdant mus. Ačiū, mokytojau, kad esi ! 

                             IV g klasės mokinė Miglė Viskupaitytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tik tu žinai, 

kodėl žvaigždė nemiega 

per visą naktį. 

Tik tu žinai, 

iš kur žolė ateina 

žydrą pavasarį. 

Tik tu žinai, 

kaip nušvinta 

rugio žiedas. 

 

Tik tu žinai, ką šneka 

akmuo 

paukščiui ir žvėriui. 

Ir ką kregždė rašo 

saulėjančiam danguje -  

tu viską žinai. 

Tu dar žinai, 

ką pasakė man aukštas 

beržas -  

vakar iš ryto. 

/Janina Degutytė/ 

SU TARPTAUTINE 

MOKYTOJO DIENA! 

Mokinių vardu – 

MOKINIŲ TARYBA 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

4 
 

LR Seimo pirmininkės pavaduotojo pilietiškumo pamoka gimnazistams 

Spalio 11 d. gimnazijoje lankėsi LR Seimo narys, fizikos 

mokslų daktaras Paulius Saudargas. Svečias vedė pamoką 

9-12 klasių mokiniams. Tai buvo pilietiškumo pamoka- 

pasakojimas apie tai, kas vyksta Ukrainoje, kokį karo 

siaubą patiria ukrainiečių tauta. Seimo narys pasidalino 

savo išvykų į Ukrainą įspūdžiais, lietuvių teikiama pagalba 

karo niokojamai šaliai. Mokiniai 

atsakinėjo į klausimus gaudami už 

teisingus atsakymus paties autoriaus 

knygą ,,Kalinio riba‘‘. Pamoka 

vyresniųjų klasių mokiniams buvo įdomi 

ir naudinga, o susitikimas su Seimo nariu – šiltas ir jaukus. 

                                                   Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                                          

Mokinių taryba 

Pirmininkė  - Ugnė Jasėnaitė (III g kl.) 

Pirmininkės pavaduotojas  - Paulius 

Jasiūnas (III g kl.)  

Ekonominės veiklos organizatorė  - 

Miglė Jasėnaitė (8 kl.) 

Kultūrinės veiklos organizatorius  - 

Giedrius Tuominis (III g kl.) 

Korespondentė ir atstovė spaudai - 

Akvilė Janulytė (8 kl.) 

Skaitmeninės komunikacijos ir socialinės medijos organizatorės –  

Viktorija Taškevičiūtė (II g kl.) ir  Žaneta Januševičiūtė (8 kl.) 

Mokinių tarybos veiklos koordinatorė - mokytoja Nida Butėnienė 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

5 
 

1 – 4 klasių integruota „Gamtos, atradimų ir tyrinėjimų“ 

ugdymo diena 

Ruduo – gražus metų laikas, kai vasaros žalumą keičia auksinė lapų spalva ir 

viskas aplink nusidažo nuostabiausiomis spalvomis…                                                                                                                                            

Spalio 13 dieną vyko 1 – 4 klasių integruota „Gamtos, atradimų ir tyrinėjimų“ 

ugdymo diena. Mokiniai džiaugėsi savo užaugintomis ir atsineštomis 

daržovėmis, vaisiais, vaistažolėmis. Tyrinėjo jas, piešdami žiūrėjo kokias 

spalvas galima išgauti iš uogų, vaisių ir daržovių. Ragavo,  atliko praktines, 

tyrinėjimo užduotis, eksperimentus, ugdė bendrą supratimą apie artimiausią 

gamtinę, socialinę bei kultūrinę aplinką. Kalbėjosi apie daržovių, vaisių, 

vaistažolių naudą, minė mįsles, gamino ir ragavo vaistažolių arbatą. 

Tyrinėdami ir eksperimentuodami ugdėsi  pažinimo, komunikavimo, 

kūrybiškumo, socialinę, emocinę, sveikos gyvensenos kompetencijas. 

Bendraudami ir bendradarbiaudami mokiniai iš rudeninių  gėrybių  nutiesė rudeninį taką. Visi 

džiaugėsi švente, gera rudenine nuotaika ir  patirtais puikiais įspūdžiais. Rudenėlis paliko pilną kraitę 

vaišių ir įspūdžių kviesdamas apžiūrėti rudeninį taką... 

                      Pradinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė Jolanta Stankevičiūtė 

 

 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

6 
 

Prancūzų kalbos pamokos įdomiau?(!) 

Penki antrokai gimnazistai mokosi prancūzų kalbos. 

Vadovėlių neturime, pratybų tuo labiau. Tačiau man tenka, 

pasitelkus kūrybiškumą ir turint tik temų sąrašą, improvizuoti ir 

veti pamokas, atsižvelgiant į tai, kas yra aktualu šiai dienai. Nuo 

rugsėjo mėnesio nagrinėjame platų skyrių „Žmogus ir aplinka. 

Ekologija“. Jau kalbėjome apie ekologišką transportą, rengėme 

pristatymus apie energijos resursus: saulės ir vėjo jėgainę, bioenergiją, hidroenergiją, išgryninome po 

vieną ekologinę problemą (miškų kirtimas, klimato šiltėjimas, atmosferos ir vandens tarša, 

nesaikingumas) ir pateikėme jos sprendimo būdus, rengėme lankstinukus apie sveikatos saugojimą 

karštuoju ir šaltuoju laikotarpiu, dirbant prie kompiuterio, saugant akis ir dantis, taip pat rengėme 

skrajutes, pateikdami dietos planą sportuojantiems, norintiems numesti svorį ar norintiems 

užsiauginti raumenis. Pamokos dažnai vyko informacinių technologijų kabinete, nes taikant IT 

turimas žinias atlikinėjome užduotis. Turbūt jau aiškiai matosi, kad pamokų metu yra integracija ir į 

kitus dalykus: biologiją, fiziką, ekologiją, žmogaus saugą. Pamokose ugdomos įvairios 

kompetencijos: kūrybiškumo (darbo parengimas, iliustravimas), pažinimo (informacijos ieškojimas, 

atrinkimas, kas svarbu), socialinė emocinė ir sveikos gyvensenos (gilinimasis į įvairius patarimus, 

ieškojimas geriausių būdų išlikti sveikiems), komunikavimo (darbų pristatymas klasės draugams), 

skaitmeninė (darbas kompiuteriu, informacijos ieškojimas internete).  

Manau, kad dirbant nurodytomis temomis ir į jas žiūrint šiuolaikiško jaunimo akimis, mes 

galime išmokti daug daugiau nei aklas, sausas, atgyvenęs vadovėlis (čia rašau apie prancūzų k. 

vadovėlius...). Būkime kūrybiški ir leiskime vaikams gyventi šios dienos aktualijomis.  

Prancūzų k. mokytoja Kristina Prakopienė 

       

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

7 
 

                                 Tyrimai lietuvių kalbos ir literatūros pamokose 

Mokantis pagal atnaujintas programas net lietuvių kalbos ir literatūros pamokose mokiniai turi atlikti 

ir jau atlieka tyrimus. Tai užduotys, skatinančios pasidomėti ir sužinoti daugiau. Penktokai ne tik 

pratinasi daugiau skaityti, bet ir ieškoti informacijos. Vaikų rašytojas Gendrutis Morkūnas kviečia 

vaikus skaityti siaurąja ir plačiąja prasme. Siaurąja – tai kvietimas skaityti konkrečią pasirinktą knygą. 

Skaitymas plačiąja prasme reiškia domėtis mus supančiu pasauliu.  Taigi penktokai atliko tyrimą 

bandydami pritarti ar paneigti teiginį: ,,Grenlandijos ledynai tirpsta dėl to, kad mes neskaitome 

knygų‘‘. Namuose skaitė apie Grenlandiją, Erikas jau pamokoje pasakė, kad Grenlandijos sala 

priklauso Danijai. Pririnko ledyno nuotraukų (nuotr.: Grenlandijos ledynai, pasinaudota internetu), o 

kitoje pamokoje bandė išsakyti kiekvienas savo nuomonę argumentuodami. Priėjome prie išvados, 

kad yra kitos priežastys, kodėl tirpsta Grenlandijos ledynai, kad šią problemą tyrinėja kitų sričių 

mokslininkai, ne literatai.  

Penktokai taip pat ieškojo 

atsakymo į klausimą: ,,Ar 

bibliotekininkai pašalina iš 

bibliotekos knygas todėl, kad ilgą 

laiką žmonės jų neskaito?‘‘ 

Surinktais duomenimis mokiniai 

pasidalino su bendraklasiais.  

Artimiausiu metu penktokai atliks 

socialinį tyrimą. Ką tik 

perskaitėme italų rašytojos 

Andželos Naneti knygos ,,Mano senelis buvo vyšnia‘‘ ištraukas.  O tyrimą galite atlikti ir jūs: 

panagrinėkite profilių nuotraukas socialiniuose tinkluose ar internetinėse platformose, 

kompiuteriniuose žaidimuose. Atsakykite į klausimus 

 Ar daug matote besišypsančių žmonių? 

 Kokios tos šypsenos – tikros ar dirbtinės? 

 Ką manote apie asmenukes? 

Kodėl fotografuojami žmonės šypsosi arba kiti jų prašo šypsotis?  

 Kodėl kai kurie žmonės socialiniuose tinkluose naudoja ne savo atvaizdą? Kieno ir kokius 

atvaizdus vietoj savojo renkasi? (Panaudota: klausimai iš penktokų vadovėlio po teksto 

suvokimo). 

Septintokai perskaitę ištraukas iš australų rašytojo Alano Maršalo autobiografinio romano ,,Aš 

moku šokinėti per balas‘‘ atliko tyrimą ,,Dvikovos istorijoje‘‘: 

 Kokiais istoriniais laikotarpiais buvo įprasta rengti dvikovas?  

 Kokiomis aplinkybėmis buvo kviečiama į dvikovas?  

 Kokia dvikovos prasmė? 

 Kuo skiriasi dvikova nuo muštynių? 

 Pasidomėkite, kodėl dvikovos buvo uždraustos. 

 Ir kiti klausimai tyrimui atlikti.  

Nors ne visi mokiniai atliko tyrimą, tačiau tie mokiniai, kurie pristatė tyrimo rezultatus, 

įdomiai pateikė parengtą medžiagą bendraklasiams.  

Taigi skaitydami kūrinius atliekame ne tik skaitymo suvokimo užduotis, bet ir remdamiesi kai kurių 

kūriniu siužetu mokiniai atlieka tyrimus.  

                                                          Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Rita Čypienė 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

8 
 

 

 

Sumanaus moksleivio akademija- tai 

projektas, skirtas moksleivių 

pasirinktos mokslų krypties žinioms 

bei įgūdžiams įgyti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalio 18 d. Vaškų gimnazijos moksleiviai  sulaukė svečių iš VDU ŽŪA. Vyko  Pasvalio 

eksperimentinės inžinerijos klasės veiklų 2023–2024 m. m. pristatymas. Pristatyme dalyvavo doc. 

Jonas Čėsna ir marketingo koordinatorė Deimena Montvydaitė. Jeigu praėjusiais mokslo metais 

galėjome  rinktis  tik vieną inžinerijos klasę,  tai šiais mokslo metais  jų turime keturias: mokiniai 

gali rinktis  verslumo, inžinerijos, gamtos mokslų, ekologijos klasę. Gimnazistai buvo supažindinti 

su siūlomais modeliais. Projektas vyksta seminarų principu pasirenkant norimą klasę.  

 

 

Vertė moksleiviams 

 

Nemokami turiningi inžineriniai užsiėmimai. Pasvalio krašto verslo įmonių pažinimas iš arti. 

Kelionės į VDU Žemės ūkio akademiją. Galimybė išbandyti save inžinerijos srityje.  

Galimybė tęsti inžinerines veiklas 2023-2024 m. m. dalyvaujant SMA Pasvalio inžinerijos klasės 

veikloje. 

Galimybė rinktis inžinerijos ar maisto mokslų krypties studijas VDU ŽŪA (surinkus atitinkamą 

stojimo balą). Galimybė kurti perspektyvią ateitį ir pridėtinę vertę realizuojant save inžinerijos 

srityje didžiausiose įmonėse. 

 

Vertė Pasvalio krašto 

savivaldai, verslui ir švietimo įstaigoms 

 

Pasvalio rajono jaunimo profesionalus ugdymas, galimybių suteikimas, Universiteto/Akademijos 

dėstytojų paskaitos. Galimybė pasinaudoti VDU Žemės ūkio akademijos moksliniais ir 

organizaciniais ištekliais. 

Potencialūs aukštą kvalifikaciją turintys darbuotojai, pridėtinės vertės Pasvalio kraštui kūrėjai.  

Pasvalio rajono vardo žinomumo didinimas (užtikrinama informacijos apie projektą sklaida, 

viešinimas). 

Prisidedančių prie projekto Pasvalio verslo įmonių žinomumo didinimas. 

 

Ugdymo karjerai  specialistė Aušra Armonienė 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

9 
 

Skaitau ir suprantu, ką skaitau. Mokytojų metodinė veikla 

Mokinių rudens atostogų metu, lapkričio 3 dieną, mokytojai 

rinkosi į gimnaziją tam, kad dar pasimokytų ir tęstų darbus su naujais 

metodais, su kuriais juos supažindino mūsų gimnazijos lektorės 

mokytojos Kristina, Nida ir Jolanta. Mokymų metu buvo pristatytos 45 

interaktyviojo mokymo strategijos, skirtos teksto skaitymo suvokimui. 

Kadangi darbas vyko grupėse, tai kiekvienas mokytojas rinkosi jam 

priimtiniausias strategijas ir jas mokančią lektorę. Vieni metodai buvo 

girdėti, išbandyti, kiti taikomi, bet neturintys strategijos pavadinimo, 

treti visai negirdėti, bet jie sudomino klausytojus ir būtinai išbandys 

pamokose su mokiniais. Džiugu, kad mokytojai-klausytojai buvo aktyvūs, 

smalsūs, noriai įsitraukiantys į veiklas, todėl laikas prabėgo labai greitai ir 

pajutome tik lengvą 

malonų nuovargį po 

visko. Dabar belieka 

mokytojams palinkėti 

sėkmės, bandant 

taikyti pasirinktas 

strategijas savo dalyko 

pamokose. Tikimės, kad mokiniai irgi taps 

aktyvesni vadovėlių skaitytojai, sąvokų žinovai ir 

tvarkingų užrašų savininkai.  

                       Mokymų iniciatorė mokytoja Kristina Prakopienė 

 

 

 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

10 
 

Nuotolinė paskaita „Kaip įveikti dideles 

ir mažas kliūtis?“ 

Vaškų gimnazijoje spalio 10 d. II-IV g klasių 

mokiniams  vyko nuotolinė paskaita „Kaip įveikti 

dideles ir mažas krizes?“, kurią organizavo „Jaunimo 

linijos atstovai“. Mokiniai išgirdo daug naudingų 

patarimų, kaip susidūrus su sunkumais į juos pažvelgti 

kitu kampu, kaip  savęs pažinojimas, savo jausmų 

žinojimas gali padėti susidūrus su kasdieniais 

gyvenimo sunkumais. Jausmas – kaip ledkalnis. 

Išorėje matom tik viršūnę, o didžioji jo dalis pasislėpusi po vandeniu. Išreikšti ir parodyti jausmai – 

tai paviršius. Ši paskaita skatino mus įsigilinti į jausmų pasaulį, susikurti savo ledkalnį ir jį 

išsianalizuoti, žinoti savo reakcijas ir galbūt mokytis tinkamai reaguoti į užplūdusius jausmus. Tik 

nuolatos besigilindami „į save“ galime susidraugauti su savuoju „aš“, ir į kasdienes mažas ar dideles 

kliūtis reaguoti tinkamai. Kurkime ir būkime geriausia savo „versija“. 

 

Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

_______________________________________________________________________________           

         Devintokė Austėja skaitė pranešimą respublikinėje konferencijoje  

I g kl. mokinė Austėja Budzinskaitė dalyvavo Lietuvos mokinių respublikinėje tiriamųjų ir kūrybinių 

darbų konferencijoje ,,Knyga  - būdas pažinti save‘‘ ir skaitė pranešimą. Konferencija vyko nuotoliniu 

būdu. Mokiniai buvo suskirstyti į grupes (,,kambarius‘‘). Net tris valandas moksleiviai iš įvairių šalies 

mokyklų skaitė pranešimus apie įdomiausias knygas, skaitymo  džiaugsmą ir naudą, nagrinėjo 

kūrinius. Austėjos pranešimo tema buvo ,,Skaitau ir dalinuosi‘‘. Mokinė kalbėjo apie tai, kaip mūsų 

gimnazijoje dėmesys skiriamas skaitymo strategijoms pamokose, pristatė skaitytojo dienoraštį ir 

rekomendavo perskaitytų įdomiausių knygų TOP 5-etuką, jas aptardama.  Manau, kad dalyvavimas 

konferencijoje Austėjai buvo naudingas, nes susipažino su tuo,  kaip kitose mokyklose mokiniai 

skaito knygas, įgijo  pranešimų skaitymo patirties, pasiūlė idėjų organizatoriams kitų metų 

konferencijai.  

                                           Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Rita Čypienė 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

11 
 

BIBLIOTEKININKĖ RAMINTA ULIENĖ KVIEČIA UŽSUKTI Į GIMNAZIJOS BIBLIOTEKĄ 

     Mieli mokiniai, mokytojai ir visa  mokyklos bendruomene, 

Knygos gyvena mumyse, atneša mums gyvenimą, taip kaip ir 

tikros draugystės. Kai kurios yra senos ir išmintingos, kai kurios 

– jaunos ir energingos, kai kurios liūdnos ir jaudinančios mūsų 

širdis, o kai kurios priverčiančios jas juoktis. Knygos yra tarsi 

stiklas, per kurį kiekvienas galime pasižiūrėti į gyvenimą su jų 

džiaugsmais ir sielvartais (amerikiečių vaikų rašytoja Maura 

Roan McKeegan). 

Kviečiu visus pasidairyti tarp senų knygų lentynų – atrasti tai, 

ko galbūt seniau nepastebėjote, susipažinti ir su naujomis knygomis, kurios atneš neišdildomų įspūdžių ir 

potyrių. 

                          Bibliotekininkė Raminta Ulienė 

____________________________________________________________________________________ 

Kviečiu užeiti į biblioteką ir aplankyti parodą, skirta Simono Daukanto 230 – osioms gimimo 

metinėms paminėti. Susipažinsite su rašytojo biografija, kūrybos bruožais ir kūriniais. 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

    Antrokės puošė biblioteką Helovino tema                                                                                 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIETĖ SU PSICHOLOGE  

 

Tetirvinų darželyje  spalio 27 dieną gausus būrys tėvelių susirinko į pokalbį su psichologe Simona 

Stapulioniene. Psichologė dirba Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyboje, kur teikia 

vaikams psichologinę pagalbą ir veda tėveliams STEP mokymus. Atvykusi į darželį psichologė su 

tėveliais kalbėjo apie vaikų adaptaciją darželyje, emocijas, ribas ir susitarimus darželyje bei namuose. 

Tėveliai psichologei uždavė jiems iškilusius rūpimus klausimus, prašė patarimų. Dėkojame už 

bendradarbiavimą ŠPT psichologei Simonai. 

           Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATŠVAITŲ DIENA 

 

Nuo 2019 metų valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija spalio trečiąjį ketvirtadienį 

yra paskelbusi Atšvaitų diena. Šią dieną norima priminti visiems eismo dalyviams, net ir 

patiems mažiausiems, kad prasidėjęs ilgėjantis tamsusis paros metas, dažnai nepalankūs orai 

(lietus, dargana, rūkas) sunkina matomumą kelyje. Be to, vis dar dauguma pėsčiųjų, eidami 

keliu tamsiuoju paros metu esant blogam matomumui, neapšviestuose keliuose neturi prie 

drabužių prisisegę atšvaito, nesineša žibinto ar kito šviesą atspindinčio daikto, nevilki 

ryškiaspalvės liemenės su šviesą atspindinčiais elementais. Ne išimtis ir Tetirvinų darželio 

ugdytiniai, tad kaip teisingai prisisegti atšvaitus ir kada juos būtina turėti ugdytiniams 

papasakojo Vaškų seniūnijos seniūnas Kęstutis Jasėnas. Seniūnas kiekvienam vaikui padovanojo 

po atšvaitą, o turintiems broliukų ar sesučių net po kelis, kad kuo daugiau vaikučių būtų 

pastebimi tamsiuoju paros metu. Tariame didelį AČIŪ seniūnui už dėmesį vaikams, už atšvaitus 

ir saldžias dovanėles. 

            Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja  Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

14 
 

PENKTOKŲ KRIKŠTYNOS 

Visą spalio mėnesį, mes, šeštokai, ruošėmės penktokų krikštynoms. Turėjome sugalvoti 

scenarijų, pasiskirstyti, kas už ką bus atsakingi. Dar parašyti penktokų priesaiką, papuošti salę. Tikrai 

buvo nemažai veiklos. Viską apsitarę, pakvietėme penktokus ir auklėtoją į jų krikštynas, kurias 

pavadinome „Mokymosi ypatumai“.  Spalio 25 d. vyko penktokų krikštynos. Nuo ryto nuėję pas 

penktokus išpaišėme ant veidukų, kad visi žinotų, kad jie yra penktokai. O per šeštą pamoką vyko 

krikštynos. Penktokams buvo pravestos penkios pamokas, kurias vedė atvykę „dėstytojai“ iš žinomų 

universitetų. Per gamtos pamoką reikėjo atspėti, kokį vaisių paragavo, per fizinio ugdymo pamoką 

reikėjo atlikti stiprumo pratimą ir estafetę. Per lietuvių kalbos pamoką reikėjo apibūdinti, kokia jų 

klasė. Per istorijos pamoką patikrinome žinias, ką žino apie Vaškų gimnaziją, o per muzikos pamoką 

turėjo pašokti. Po to vyko šventinimas ir priesaikos priėmimas. Tada įteikėme krikšto pažymėjimą ir 

dovanėlę. Atsidėkodami už renginį, penktokai mus pamalonino saldžia dovanėle. Linksmai 

praleidome laiką. 

Šeštokai ir klasės vadovė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

15 
 

       NUOTRAUKŲ GALERIJOJE: PENKTOKŲ KRIKŠTYNOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

16 
 

Mokinių tarybos veikla 

Perrinkta mokinių taryba toliau tęsia savo veiklą. Susirinkusi nauja taryba pasiskirstė 

pareigomis, išsirinko pirmininką, pavaduotoją. Aptarė numatytas veiklas spalio mėnesį. Pradėjome 

nuo Mokytojų dienos, kai jau tradicija tapo pasveikinti mokytojus – senjorus, taip pat ir Tetirvinų 

skyriaus darželio mokytojas. Su šypsena veiduose visada laukia mūsų apsilankančių, o taip pat mus 

pavaišina, įdeda lauktuvių.  

Spalio 27 d. kartu su klasių vadovais organizavome  5-8, Ig-IVg klasių mokiniams „Helovino 

(vaiduoklių)“ šokių vakarą. Mokiniai turėjo apsirengti, pasipuošti tam vakarui tinkančiais 

aksesuarais. Teminis vakaras buvo uždaras, tik gimnazijos mokiniams. Padedant III g klasės 

mokiniams, iš anksto papuošėme pirmo aukšto fojė teminiam šokių vakarui. Visi smagiai susirinkę, 

nuotaikingai praleido vakarą.  

                            Mokinių tarybos koordinatorė mokytoja Nida Butėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

17 
 

      Dalyvavome projekte ,,Išdykęs voriukas‘‘ 

Vaškų gimnazijos priešmokyklinio ir ,,Bitučių‘‘ ikimokyklinio 

ugdymo grupių vaikai kartu su auklėtojomis ir logopedėmis 

dalyvavo tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų ir mokytojų projekte ,,IŠDYKĘS 

VORIUKAS“. Jo metu tyrinėjo voratinklius, domėjosi vorais ir 

jų gyvenimu. Kur galima pamatyti vorus? Kodėl vorai mezga 

tinklus, kurie vadinasi voratinkliai? Kiek vorai turi kojų? Smagu 

buvo miklinti pirštelius, klausytis ir šokti voro šokį ir dainuoti 

dainą apie vorą.  Žaidėme žaidimą ir padėjome gaudyti vorams 

muses. Iš įvairių medžiagų gaminome vorus ir padėjome jiems 

megzti voratinklius. Skaitėme knygą ,,Voro koja", ją 

analizavome ir 

atlikome dar 

daug smagių 

ugdomųjų 

veiklų. 

Sutarėme, kad 

kartu su 

tėveliais 

stebėsime 

vorus gamtoje 

ir namuose. Mes dar domėsimės ir kalbėsimės apie 

išdykėlius vorus, kurių bijoti visai neverta.  

                                                      

                                            Logopedė Rima Bielskienė 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

18 
 

Moliūgadienis darželyje ,,Bitutės“ 

Šiandieną darželyje tikra linksmybių diena. Ikimokyklinio ugdymo ugdytiniai dalyvavo mokytojų 

organizuojamose įvairiose veiklose. Ryte vaikai buvo pakviesti atlikti ryto mankštą ,,Dance 

Monkey“. Prieiga per internetą: https://www.youtube.com/watch?v=74Gl2SJl80Q . Tad pasipuošę 

šventiniais kostiumais rytą pradėjo nuo judriosios veiklos. Po to vaikai perėjo prie šiek tiek ramesnių 

veiklų, tačiau ir jose buvo ką veikti. Veikla ,,Šešėlių gaudymas“, kurios metu patogiai įsitaisę ant 

žemės, pasitelkę į pagalbą žibintuvėlį ieškojo pasislėpusių spalvotų paveikslėlių. Suradę stengėsi 

taisyklingai įvardinti matomą gyvūną ir nusakyti jo spalvą. Vaikams labai patinka žiūrėti įvairiausias 

istorijas, animacinius filmukus, tad vaikus šiandieną ir pakvietėme į kino salę žiūrėti nepaprastos 

istorijos apie įvairius miško gyvūnus. Įsigiję bilietus suskubo užimti pirmąsias kino salės vietas. Po 

kino filmo vyko diskoteka ir saldžiosios vaišės. Muzika ir šokiai suteikė vaikams dar 

daugiau džiugių emocijų.  

Kviečiame į mankštą ir linksmybes kartu su mumis nuskenavus QR kodą esantį apačioje.  

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

,,Vaškinuks‘‘: Daugiau informacijos ir nuotraukų apie mūsų gimnazijos bendruomenės veiklas rasite 

mokyklos tinklalapyje. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=74Gl2SJl80Q


Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

MOLIŪGO GIMTADIENIS 

 

Spalio 27 dieną Vaškų gimnazijos Tetirvinų skyriaus darželyje vyko renginys rudenėlio šventei paminėti 

- „Moliūgo gimtadienis“. „Pelėdžiukų“ ir  „Tetirvinukų“ grupių ugdytiniai dvi savaites iki šventės 

intensyviai ruošėsi: mokėsi šokius ir daineles, vaidino ir įkūnijo mokytojos sukurto pasakojimo 

personažus. Ruošdamiesi renginiui vaikai turtino žinias apie rudenį, rudens gėrybes, sveiką gyvenseną, 

mokėsi kultūringai elgtis renginio metu.   

Renginio dieną, kartu su mokytoja kepė sveikuoliškus keksiukus su moliūgais, obuoliais ir 

avietėmis, kuriais po pasirodymo vaišino tėvelius. Į renginį susirinkę žiūrovai stebėjo nuotaikingą vaikų 

ir mokytojų vaidinimą apie moliūgą su muzikiniais intarpais. 

 

                         Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

20 
 

Pažintinė-pramoginė išvyka 

 į Helovino parką 

Prieš pat rudens atostogas penktokai, šeštokai, 

septintokai ir dešimtokai vyko į Raubonių Helovino 

pramogų parką, kur ne tik susipažino su Helovino 

tradicijomis, atėjusiomis iš anglosaksiškų šalių, bet 

ir pramogavo supdamiesi ant įvairių karuselių bei 

patirdami nuotykių siaubo parko labirintuose. 

Kartu pakvietėme vykti ir kitų klasių mokinius.   

Išvyka buvo nuotaikinga, ir vaikams suteikė daug 

įspūdžių. 

         Klasių vadovės Rita, Nida, Ingrida, Kristina 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 Bibliotekininkės informacija: Artėjo 

Šiurpnaktis...Helovinas...Baisiausia metų 

naktis. Tik mažosios gimnazijos 

mokinukės -  antrokės -  visai nebijo 

baltų vaiduokliukų, juodų katinų ir 

šikšnosparnių ar skraidančių raganaičių. 

Jos su dideliu noru piešė, spalvino ir 

dekoravo bibliotekos erdves ir džiaugėsi, 

kad gali prisidėti prie šventės laukimo. 

 

 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

21 
 

 

 

Rugsėjis... Klasės valandėlė. 

Neformaliojo ugdymo būrelių pasirinkimo 

laikas. Sėdi dešimtokai... „Ir vėl nieko gero... 

Nenorim mes tokių būrelių. MES NORIM 

ŠOKTI!“ O ką man daryti? Šokių mokytojos neturim... O jei ir rastume, ar ji mokys to, ko nori 

dešimtokės? „Kodėl pačios sau negalim pasivadovauti?“ Be abejo, galite, bet reikia, kad kažkas 

prižiūrėtų... aktų salę (po repeticijų reikia ją palikti tvarkingą, išjungti aparatūrą ir pan.). Hmmmm... 

Ką daryyyyyt? „Auklyte, o gal jūs galite mus prižiūrėti?“. O kodėl gi ne? Ir taip pamažu gimė šokių 

grupė „DIAMONDS“. Užsidegimas didžiulis, tikslas yra- šokio parengimas Mokytojų dienai. Laiko 

nedaug, bet... kai nori, viską gali. Kada tik laiko turėdamos, kelios dešimtokės jau dėliojo pirmuosius 

šokių žingsnelius. Pamažu prie jų prisijungė ir keli vaikinai. „Bet tai kaip ten faina! Mes pašokam, 

po to visi susėdę pasikalbam apie gyvenimą, apie tai, kas visiems įdomu ir aktualu...“ Vėl šokam ir 

vėl plepam.  

Išaušus Mokytojo dienai 

jauduliukas dešimtokus ėmė iki pat 

pasirodymo, „kad tik viskas pavyktų, kad 

nesuklystume, kad nesusijuoktume“. Ir 

štai ... pasirodymas įvyko, jame 

pavaizduota, kaip atrodo mokytojai, 

pavargę po darbo dienos ar einant į 

mokslo metų pabaigą... Puikiai perteiktos 

emocijos, stebint labai gerą pasirodymą. 

Sako „Pirmas blynas visada prisvilęs“, 

bet... aš to nepasakyčiau.  

Tad savo auklėtiniams ir toliau linkiu judėti šokių ritmu, atrandant būdų pabūti su klase ir 

neformalioje aplinkoje. Jūs šaunuoliai! 

Klasės vadovė Kristina 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

22 
 

              ,,Vaškinuks‘‘ žurnalisto Eriko Antončiko                      

interviu su spec. pedagoge Aušra Rožėniene 

 Erikas Antončikas:  Kodėl pasirinkote Vaškų gimnaziją tolesnei pedagogės 

karjerai? 

Aušra Rožėnienė: Kodėl aš pasirinkau Vaškų gimnaziją?  Ne aš pasirinkau 
– Vaškų gimnazija mane pasirinko. (Nusišypso). Mane pakvietė direktorė, 
gavo papildomą spec. pedagogo etatą, ir pakvietė direktorė dirbti. Aš esu  
jau dirbusi šioje mokykloje. (Pabrėžia, ne vienus metus dirbanti 

pedagogė). 
E.A.:  Kas, jūsų nuomone, yra tai,  kuo mūsų gimnazija gali pasidžiaugti, ar yra ypatinga? 

A. R.: Ši gimnazija rūpinasi kiekvienu vaiku, atsižvelgia į kiekvieno vaiko poreikius, galimybes.  

E. A.: Kokie jūsų santykiai su mokiniais bei kolegomis? 

A.R.: Normalūs. (Juokiasi) 

E.A.: Ką manote apie mokyklos bendruomenę? 

A.R.: Draugiška bendruomenė,  vienas kitą palaiko. 

E.A.: Kaip jūs stengiatės suprasti bei atskleisti kiekvieno mokinio individualius poreikius ir 

gabumus? 

A.R.: Stebėjimu, pokalbiu ir nuolatiniu darbu. 

E. A.: Kokie yra jūsų pagrindiniai pomėgiai už mokyklos ribų, ką jūs mėgstate veikti laisvalaikiu? 

A. R.: Ooo! Mėgstu skaityti, mėgstu nerti vąšeliu, mėgstu valgyti gaminti. 

E.A.: Kokia yra jūsų vizija dėl to, kaip gimnazija turėtų vystytis ateityje?  

A. R.: Stengtis išlaikyti vaikus. 

E.A.: Koks yra jūsų gyvenimo moto? 

A.R.: Pirmyn! 

E.A.: Ačiū už pokalbį! 

Mes mėgstame skaityti. Ir ne todėl, kad reikia rinktis ir skaityti knygas iš rekomenduojamo sąrašo. 
Skaitome ir ne dėl pažymio. Dabar knygų skaitymas mums – tai laikas sau ir su savimi. Bet to 
turbūt mokomės jau nuo to laiko, kai pradėjome skaityti. Taigi knygų (būtent popierinių!) 
skaitymas mums  – ir pabėgimas nuo medijų pasaulio, poilsis, kelionė laiku po pasaulį. Kai 
skaitome, jaučiamės gerai. Perskaitytais kūriniais, jų istorijomis dalinamės su bendraklasiais per 
lietuvių kalbos ir literatūros pamokas, kai pristatome SKAITYTOJO DIENORAŠTĮ.   

                          ,,Vaškinuks‘‘ žurnalistės – I g kl. mokinės Austėja, Gabija ir Loreta 

,,, 

 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

23 
 

              SKAITYTOJO DIENORAŠČIO PUSLAPIAI 

 

_____________________________________________________ 

               

Du berniukai atvyko į Heloviną  ir jiems 

reikėjo aplankyti penkis namus, kuriuose gyveno Ragana, Vilkas, Frankenšteinas, Mumija ir Drakula . 

Šie veikėjai buvo paruošę maistą, kurį berniukai turėjo bent paragauti, kad jiems pavyktų pabėgti iš 

baisiojo Helovino.  

Ragana vaikams įpylė tirštą raudoną smegenų košę. Vilkas vaišino kebabu iš stirnos 

plaučių. Frankenšteinas liepė valgyti surūdijusius varžtus. Mumija įsakė valgyti tualetinio popieriaus 

riestainius. Drakula pavaišino savo kraujo sultimis.  

Ar berniukai įveikė šias užduotis? Ar jie paspruko iš Helovino?  

Markas ir Žygimantas 

Logopedinės pratybos 

 

          Devintokai rašo SKAITYTOJO DIENORAŠTĮ. 



Gimnazijos bendruomenės veikla spalio mėnesį  
_______________________________________________________________________________  

24 
 

 

 

 

 

 

 ________________________________________________ 

                                       ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

Taigi, dabartinis Helovinas – ne amerikietiška, o airiška šventė, kurios kilmė 

slypi senojoje keltų kultūroje. 

 

Skaitykite daugiau: https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/15min-

paaiskina-is-kur-atsirado-helovinas-1634-703537?utm_medium=copied 

 

 

Kada ir iš kur 

atsirado Helovino 

šventė? Spalio 31-ąją 

JAV ir daug Europos 

šalių švenčia Heloviną. 

JAV šios šventės metu 

vaikai dėvi kostiumus ir 

vaikščiodami po namus 

prašo saldainių, o 

suaugusieji, taip pat 

persirengę kostiumais ir 

užsidėję kaukes, 

dalyvauja vakarėliuose. 

Vis labiau Helovinas 

populiarėja ir Lietuvoje. 

Daug kas mano, kad 

Helovinas – 

amerikietiška tradicija, 

bet iš tiesų jo šaknys 

slypi Europos pagonių 

ritualuose.  

Helovino ištakos yra 

pagoniška keltų šventė 

– Samhainas. Išvertus iš 

senovės keltų kalbos, 

Samhainas reiškia 

„vasaros pabaiga“. 

Šią šventę keltai, 

gyvenę dabartinėje 

Airijoje, Škotijoje ir 

Meno saloje, švęsdavo 

naktį iš spalio 31 d. į 

lapkričio 1 d. Vasara 

baigdavosi spalio 31 d., 

žiema prasidėdavo 

lapkričio 1 d., ir šventė 

žymėdavo derlingojo 

sezono pabaigą bei 

žiemos pradžią. 

Manoma, kad šios 

šventės tradicijos siekia 

priešistorinius laikus, o 

rašytiniuose šaltiniuose 

šventė buvo aprašyta 

prieš tūkstantį metų. 

Airija iki šiol yra 

vienintelė pasaulio 

valstybė, kurioje 

Helovinas yra 

nacionalinė šventė, o 

vaikams visą savaitę 

nereikia eiti į mokyklą. 

 

 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/15min-paaiskina-is-kur-atsirado-helovinas-1634-703537?utm_medium=copied
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/15min-paaiskina-is-kur-atsirado-helovinas-1634-703537?utm_medium=copied

